
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČO: 48 54 84 64 

www.chess.cz 

STK: Jan Malec, jan.malec@chess.cz 

neověřený 

1/6 

Z Á P I S  

ze schůze rozšířené STK ŠSČR, která se uskutečnila 
v neděli 21. května 2023 od 10:00 

v Kolíně 

Přítomni: 
členové STK ŠSČR: Chrz, Malec, Pelikán (ŠSPK), Šťastná (JmŠS), Záruba (1. liga-V, 2. liga-F) 
předsedové STK KŠS (nejsou-li členy STK ŠSČR): Kovář (PŠS), Hrdlička (SŠS), Hejda (JŠS), Bureš (ÚKŠS), 
Průdek (ŠSLK), Slavík (KHŠS), Kameník (PDŠS), Svíženský (zástupce za KŠSV), Vaculík (ŠSOK), Záleský (MKŠS) 
vedoucí skupin (nejsou-li předsedy krajských STK ani členy STK): Šmajzr (Extraliga, 1. liga-Z, 2. liga-C), 
Václavík (2. liga-A), Babička (2. liga-B) , Šimáčková (2. liga-D), Hnilička (2. liga-E) 

Omluveni: 
Buchníček, zástupce KŠSKV, Hrtáň (ŠSZK), Kratochvíl (nově 2. liga-C), Šimon (nově 2. liga-F) 

Hosté: 
Skála (zajištění místa schůze) 

Program: 
1. Zahájení v 10:15 hodin, stanovení hlasů rozhodných, schválení programu 
2. Schválení výsledků soutěží družstev ročníku 2022/2023, pokuty, spory atd. 
3. Zhodnocení práce vedoucích soutěží, schválení odměn, připomínky, náměty ke zlepšení 
4. Projednání úprav a schválení Statutu vedoucího soutěží 
5. Návrh sportovního kalendáře 2023/2024 
6. Projednání a schválení Rozpisu soutěží družstev 2023/2024 
7. Podněty pro návrhy na úpravy legislativy ŠSČR 
8. Různé – informace ze ŠSČR, z krajů apod. 
9. Ukončení. 

Projednávané (zejména body 2, 4 a 5) byly v podkladech pro jednání schůze. 

1. Zahájení, stanovení hlasů rozhodných, schválení programu 
Vedením schůze se ujal předseda STK Jan Malec a schůzi zahájil v 10:15. Na základě statutu STK byl ostatním 
členům rozšířené STK (přítomní předsedové krajských STK či jejich pověření zástupci a vedoucí soutěží družstev 
řízených ŠSČR) udělen hlas rozhodný. 
Počet hlasujících 5 z toho 5 pro, 0 proti, 0 se zdrželi. Udělení rozhodných hlasů bylo přijato. 

Bylo jednomyslně schváleno, že v zájmu urychlení průběhu hlasování nemusí být počítány jednotlivé hlasy a pro 
schválení návrhu bude stačit „zřejmá většina“. 

Program, tak jak byl uvedeno v pozvánce, byl schválen zřejmou většinou. 

2. Schválení výsledků soutěží družstev ročníku 2022/2023, pokuty, spory atd. 

Bylo vyjádřeno poděkování všem družstvům, která ve složité době přistoupila k soutěžím zodpovědně, díky 
čemuž soutěže proběhly řádně. 

Předseda konstatoval malý (oproti minulým letů) počet žádostí o prominutí (příp. snížení) udělené pokuty. 

Projednání zaslaných žádostí k uděleným pokutám a schválení pokut a výsledků soutěží proběhlo postupně od 
Extraligy až po 2. ligu F. Následně se schvalovaly pokuty jako celek a výsledné pořadí v dané soutěži. 



zápis ze schůze rozšířené STK 21. května 2023 neověřený 

2/6 

Extraliga: 
1. Novoborský ŠK 5.000 Kč za nesehrání hráčem (Bartosz Socko) uvedeném na soupisce výše 

než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za 
dvě chybějící partie 

ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. 2.500 Kč (původně 5.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Alexey 
Kislinsky) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 

Šachový klub Moravská Slavia 2.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Csaba Balogh) předepsa-
ného počtu partií, za jednu chybějící partii 

2222 ŠK Polabiny, z.s. 5.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Hajk Martirosjan) přede-
psaného počtu partií, za dvě chybějící partie 

Slavia Kroměříž 5.000 Kč za nesehrání hráčem (Štefan Mazúr) uvedeném na soupisce výše 
než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za 
dvě chybějící partie 

ŠK Líně 5.000 Kč za nesplnění pořadatelských povinností (nefunkční online přenos 
11. kola) 

ŠK Dopravní podnik Praha  2.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Miroslav Jurásek) přede-
psaného počtu partií, za jednu chybějící partii 

Byla diskutována pokuta družstvu ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s., z diskuze vyplynul návrh na úplné prominutí 
pokuty (hlasování +5-13=2) a návrh na 50% snížení (hlasování +12-7=1).  

Byla diskutována pokuta družstvu Šachový klub Moravská Slavia, z diskuze vyplynul návrh na zamítnutí žádosti, 
tzn. schválení pokuty v plné výši (hlasování +18-0=2). 

Následně byly v Extralize schváleny pokuty a výsledky (hlasování +20-0=0). 

1. liga Z: 
Klub šachistu Říčany 1925 "A" 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (3. kolo) 
Klub šachistu Říčany 1925 "A" 1.000 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (5. kolo) 
Klub šachistu Říčany 1925 "A" 7.000 Kč za kontumaci 2. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (7. kolo) 
2222 ŠK Polabiny, z.s. "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 
2222 ŠK Polabiny, z.s. "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (11. kolo) 
TJ Neratovice 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (2. kolo) 
TJ Neratovice 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (8. kolo) 
TJ Pankrác 2.000 Kč za kontumaci 7. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (10. kolo) 
TJ Pankrác 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 
ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (8. kolo) 
ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. "B" 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (10. kolo) 

Byla diskutována pokuta družstvu Klub šachistu Říčany 1925 za kontumaci 2. šachovnice, z diskuze vyplynul ná-
vrh na snížení na 2.000 Kč (hlasování +4-13=3) a návrh na zamítnutí žádosti, tzn. schválení pokuty v plné výši 
(hlasování +13-3=4).  

Následně byly v 1. lize sk. Z schváleny pokuty a výsledky (hlasování +19-0=1). 

1. liga V: 
ŠK Duras BVK 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (11. kolo) 
ŠK Staré Město 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (9. kolo) 
ŠK Staré Město 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (11. kolo) 
TJ TŽ Třinec 3.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Sergei Movsesian) přede-

psaného počtu partií, za dvě chybějící partie 
TJ Ostrava 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 
TJ Ostrava 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 



zápis ze schůze rozšířené STK 21. května 2023 neověřený 

3/6 

Beskydská šachová škola z.s. "C" 3.000 Kč za nesehrání členkou základní sestavy (Anastasiya Rakhmangu-
lova) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 

K projednání nebyla zaslána žádná žádost k uděleným pokutám, žádný návrh nebyl podán. 

V 1. lize sk. Z byly schváleny pokuty a výsledky (hlasování +20-0=0). 

2. liga A: 
ŠK Sokol Klatovy 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (7. kolo) 
ŠK Sokol Klatovy 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 
ŠK 64 Plzeň 2.500 Kč za kontumaci 4. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (3. kolo) 
Unichess "C" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (6. kolo) 
QCC České Budějovice "A" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (9. kolo) 
QCC České Budějovice "B" 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (2. kolo) 
QCC České Budějovice "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 
Šachový klub Příbram-Baník, spolek 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (1. kolo) 
Šachový klub Příbram-Baník, spolek 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Marek Příborský) přede-

psaného počtu partií, za jednu chybějící partii 
ŠK Sokol Vyšehrad "B" 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (3. kolo) 
ŠK Sokol Vyšehrad "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (6. kolo) 
ŠK Sokol Vyšehrad "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (7. kolo) 

K projednání nebyla zaslána žádná žádost k uděleným pokutám, žádný návrh nebyl podán. 

V 2. lize sk. A byly schváleny pokuty a výsledky (hlasování +20-0=0). 

2. liga B: 

TJ Kobylisy 3.500 Kč za kontumaci 2. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 
nedostavil (7. kolo) 

TJ Sokol Údlice 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (9. kolo) 
SK Děčín 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (8. kolo) 
ŠK Aurora 4.000 Kč za kontumaci 1. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (1. kolo) 
ŠK Aurora 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (3. kolo) 
ŠK Aurora 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (6. kolo) 
ŠK Aurora 1.500 Kč za neobsazení 6. až 8. šachovnice (9. kolo) 
ŠK Aurora 1.500 Kč za neobsazení 6. až 8. šachovnice (10. kolo) 
ŠK Aurora 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Lilit Mkrtchian) předepsa-

ného počtu partií, za jednu chybějící partii 

K projednání nebyla zaslána žádná žádost k uděleným pokutám, žádný návrh nebyl podán. 

V 2. lize sk. B byly schváleny pokuty a výsledky (hlasování +20-0=0). 

2. liga C 
ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. "C" 2.500 Kč za kontumaci 4. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (10. kolo) 
DDM Praha 6 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 
DDM Praha 6 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (7. kolo) 
Sokol Bakov nad Jizerou 0 Kč (původně 3.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Martin 

Tesař) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 
Sokol Bakov nad Jizerou 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (2. kolo) 
Sokol Bakov nad Jizerou 3.000 Kč za kontumaci 3. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 

nedostavil (8. kolo) 
Sokol Bakov nad Jizerou 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (8. kolo) 



zápis ze schůze rozšířené STK 21. května 2023 neověřený 

4/6 

Sokol Bakov nad Jizerou 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (10. kolo) 
Šachový klub Jičín z.s. 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 

Byla diskutována pokuta družstvu Sokol Bakov nad Jizerou za nesehrání členem základní sestavy předepsaného 
počtu partií, z diskuze vyplynul návrh na 50% snížení (hlasování +7-1=12) a návrh na úplné prominutí pokuty 
(hlasování +13-4=3).  

Následně byly v 2. lize sk. C schváleny pokuty a výsledky (hlasování +20-0=0). 

2. liga D: 
ŠŠPM Lipky HK 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 
ŠŠPM Lipky HK 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (7. kolo) 
Šachový klub Lípa, z.s. 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (2. kolo) 
TJ Štefanydes Polička 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 
ŠK 1921 Zábřeh 1.500 Kč za neobsazení 6. až 8. šachovnice (3. kolo) 
ŠK 1921 Zábřeh 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (5. kolo) 
ŠK 1921 Zábřeh 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (7. kolo) 
ŠK 1921 Zábřeh 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (9. kolo) 
ŠK 1921 Zábřeh 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (11. kolo) 

K projednání nebyla zaslána žádná žádost k uděleným pokutám, žádný návrh nebyl podán. 

V 2. lize sk. D byly schváleny pokuty a výsledky (hlasování +20-0=0). 

2. liga E: 
OREL jednota Ořechov 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Milan Pacher) předepsa-

ného počtu partií, za jednu chybějící partii 
Jezdci Jundrov "B" 1.500 Kč za nesehrání hráčem (David Barák) uvedeném na soupisce výše 

než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za 
jednu chybějící partii 

Tatran Litovel 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (7. kolo) 
Tatran Litovel 800 Kč za neobsazení 7. a 8. šachovnice (9. kolo) 
GPOA Znojmo, spolek 1.500 Kč (původně 3.000 Kč) za nesehrání členem základní sestavy (Vladi-

mir Kovalenko) předepsaného počtu partií, za dvě chybějící partie 
Šachový klub Lokomotiva Brno, z.s. 0 Kč (původně 1.500 Kč) za nesehrání členkou základní sestavy (Eva Ku-

lovaná) předepsaného počtu partií, za jednu chybějící partii 

Byla diskutována pokuta družstvu GPOA Znojmo, spolek, z diskuze vyplynul návrh na 50% snížení (hlasování 
+13-2=3). 

Byla diskutována pokuta družstvu Šachový klub Lokomotiva Brno, z.s., z diskuze vyplynul návrh na úplné promi-
nutí pokuty (hlasování +15-0=5). 

Následně byly v 2. lize sk. E schváleny pokuty a výsledky (hlasování +19-0=1). 

2. liga F: 
SK Slavia Orlová "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 

V 2. lize sk. F byly schváleny výsledky a pokuta (hlasování +20-0=0). 

3. Zhodnocení práce vedoucích soutěží, schválení odměn, připomínky, náměty ke zlepšení 

Předseda jménem STK poděkoval vedoucím soutěží za odvedenou práci. Bylo konstatováno, že letošní ročník 
všech soutěží družstev řízených ŠSČR proběhl bez problémů a informoval o vyhodnocení konkurzu na vedoucí 
soutěží, tj. rozhodnutí rozšířit řady vedoucích ligových soutěží o 2 nové. Bylo zdůrazněno, že změna vedoucích 
sk. 2. ligy C a F neplyne z výhrad vůči dosavadním vedoucím (nebyly žádné výhrady k jejich práci). 



zápis ze schůze rozšířené STK 21. května 2023 neověřený 

5/6 

Bylo hlasováno o odměnách pro vedoucí soutěží (M. Šmajzr, P. Záruba, V. Václavík, M. Babička, K. Šimáčková, 
M. Hnilička) v plné výši dle navýšeného rozpočtu: 
Odměny pro vedoucí soutěží v navržené plné výši byly schváleny zřejmou většinou. 

Z diskuzi (jako náměty na zlepšení) vyplynulo doporučení zautomatizovat s využitím databáze ŠSČR) tvorbu sou-
pisek na webu ŠSČR. 

4. Projednání úprav a schválení Statutu vedoucího soutěží 

Předseda STK představil návrhy změn ve Statutu. V diskuzi se projednávaly a následně hlasovaly (vše zřejmou 
většinou) úpravy odst. 5, 6, 7, 8 a 14 v hlavních úkolech. Následně byl Statut schválen ve znění se všemi navrže-
nými změnami a úpravami (hlasování +20-0=0) 

5. Návrh sportovního kalendáře 2023/2024 

Z konzultace s KM, KRÚ i ve VV vyplynula verze 1 jako přednostní varianta sportovního kalendáře (jako součást 
celkového přehledu termínů relevantních akcí), se kterou se ztotožnila (po posouzení střídání lig na přelomu 
roku) i schůze rozšířené STK. 

Předseda STK seznámil přítomné s výsledkem ankety (od VV ŠSČR) mezi oddíly 1. ligy a připomněl úkol sjednotit 
systém obou skupin. Diskutovala se varianta 2kol (sobota+neděle) v 1. a 2. lize. Návrh na zavedení 2. kol i ve 
2. lize (s odkladem na 2024/2025) nebyl přijat (hlasování +4-12=4) a následně nebyl přijat ani návrh na 2kola 
v 1. lize 2023/2024 (hlasování +3-13=4). Následně bylo hlasováno o 1kolové 1. lize (+16-0=4).  

Návrh sportovního kalendář e byl schválen (hlasování +20-0=0). 
Pozn.: sportovní kalendář schválil (bez termínu MČR v blesku) VV ŠSČR 30. května při on-line jednání. 

6. Projednání a schválení Rozpisu soutěží družstev 2023/2024 

Předseda STK představil rozpis Extraligy a rozpis 1. a 2. ligy pro nadcházející sezónu. Seznámil přítomné s navr-
ženými změnami (oproti minulého ročníku) textu. 

Diskuzovalo se: 

a) V hrací místnosti umístění viditelně hodiny ukazujících aktuální čas; z diskuze vyplynul návrh na zrušení 
i jen doporučení umístění hodin (hlasování +9-6=4, p. Záleský nepřítomen) a návrh nechat toto jen jako 
doporučení (hlasování +16-2=1, p. Záleský nepřítomen). 

b) Stanovit čas pro předání sestavy pro utkání v předstihu před stanoveným začátkem utkání; z diskuze 
vyplynul návrh provést v tomto smyslu úpravu Soutěžního řádu (ke schválení VV ŠSČR připraví STK) s tím, 
že následně bude vydán dodatek Rozpisu, aby toto platilo již pro letošní Extraligu (hlasování +17-3=0). 

c) Navýšení pokut; po krátké diskuzi se hlasovalo, zda pokuty navyšovat (+13-3=4), následně došlo v diskuzi 
k drobné úpravě návrhu, který byl následně odhlasován (+15-1=4). 

d) Požadavek podpisu přihlášky oprávněným zástupcem oddílu i zřizovatele/spolku (požadavek zůstává od-
hlasován zřejmou většinou).  

Následně byly schváleny rozpisy 1. a 2. ligy (hlasování +20-0=0) i Extraligy (+19-0=1). 

7. Podněty pro návrhy na úpravy legislativy ŠSČR 

V diskuzi byl odmítnut návrh (hlasování návrh odmítnout +19-0=1) z revizní komise ŠSČR na úpravu soutěžního 
řádu ve smyslu povolení vyškrtnout hráče ze soupisky. Odůvodnění z RK, že to napomůže řešení situací, když 
hráč bude mít objektivní překážky znemožňujícímu splnit povinnost sehrát minimálně 2 partie, je mylné. Bez-
podmínečná možnost hráče ze soupisky vyškrtnout by narušila celý smysl této povinnosti i systém volných hráčů; 
možnost vyškrtnout jen z „objektivních“ důvodů by nutnost rozhodnout jen přesunula časově (dosud po konci 
soutěže, nově v průběhu soutěže) i příslušně (dosud Rozšířená STK, nově jen STK) a problematiku spíše zkompli-
kovala.  



zápis ze schůze rozšířené STK 21. května 2023 neověřený 

6/6 

V souvislosti se zvýšením pokut v ligových soutěží vyplynulo doporučení (pro VV) část finanční prostředků z po-
kuty dát oddílu soupeře (pokut, kde je soupeř poškozen neb nefinanční satisfakce nemusí být dostatečná) a také 
navýšení vkladů do soutěží (souvislost s inflací v součtu mnoha let). 

8. Různé – informace ze ŠSČR, z krajů apod. 

Předseda STK informoval o požadavku NSA na minimální výši členských příspěvků (k řešení na mimořádné kon-
ferenci ŠSČR). Diskutována byla problematika sponzorství (hledání sponzorů) i některé další problémy KŠS i od-
dílů. 

9. Ukončení 

Na závěr předseda STK poděkoval účastníkům za účast a popřál pohodovou cestu domů. Schůze byla ukončena 
v 16:50. 

ve Stráži pod Ralskem 31. 7. 2023 Jan Malec 
předseda STK ŠSČR 


